[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2012 № 526

О внесении изменений в долгосрочную

муниципальную целевую программу

 «Обеспечение жильём молодых семей»

 на 2011 — 2015 годы

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области №535 от 10.08.2012 «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2012 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или  займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011 — 2015 годы», №800 от 23.10.2012 «О внесении изменений в долгосрочную областную целевую программу «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011 — 2015 годы», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 12.10.2010 № 416 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011 — 2015 годы» (в редакции постановления от 28.06.2011  №228, от 05.09.2011 № 305, от 24.10.2011 № 393), следующее изменение:

1) В паспорте Программы:

позицию «Целевые показатели программы» изложить в следующей редакции:

2

	Целевые показатели программы
	- улучшение к 2015 году  жилищных условий 25 молодых семей, в том числе:

в 2011 году — 2 молодых семей;

в 2012 году — 1 молодой семьи;

в 2013 году — 2 молодых семей;
в 2014 году - 10 молодых семей;

в 2015 году - 10 молодых семей;
сокращение к 2015 году доли нуждающихся в улучшении жилищных условий молодых семей.

· позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования программы составляет

 43593,00 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета  3792,954 тыс. рублей;

- привлекаемые средства   39800,046     тыс. рублей.

2) В пункте 2 Раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели программы» слова «улучшение к 2015 году жилищных условий 41  молодой семьи, в том числе:

· в  2011 году — 2 молодых семей;

· в 2012 году – 9   молодых семей;

-   в 2013 году - 10  молодых семей», заменить на слова «улучшение к 2015 году жилищных условий 25  молодых семей, в том числе:
· в  2011 году — 2 молодых семей;

· в 2012 году – 1 молодой семьи;
-   в 2013 году - 2 молодых семей»
3) Раздел 4  «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования и привлекаемых средств.

         Общая потребность финансовых средств для решения жилищных проблем молодых семей-участников Программы составляет 43593,00 тыс. рублей:

в 2011 году – 3260,400 тыс.рублей;

в 2012 году –  2016,000 тыс.рублей,

в 2013 году -  3351,600 тыс.рублей;

в 2014 году -  16929,000 тыс.рублей;

в 2015 году -  18036,000 тыс.рублей.

в том числе средства местного бюджета – 3792,954 тыс. рублей:

в 2011 году –  163,020  тыс.  рублей;

в 2012 году – 181,440  тыс. рублей;

в 2013 году -  301,644   тыс.рублей;

в 2014 году -  1523,610   тыс.рублей;

в 2015 году -  1623,240   тыс.рублей.
3
    Предполагается привлечение средств  областного бюджета и внебюджетных средств. Общий объем привлекаемых средств, направленных на решение жилищных проблем молодых семей составит 39800,046 тыс.  рублей.

      Объемы финансирования мероприятий Программы из бюджета муниципального образования подлежат уточнению при формировании  бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год.
При участии Смоленской области в подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 — 2015 годы, утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от

17.12. 2010 №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 — 2015 годы»,  предполагается привлечение средств федерального бюджета».

4) Приложение к муниципальной целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011 — 2015 годы изложить в новой редакции (прилагается).

   2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и на официальном  сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
И.о. Главы Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                     А.Е. Чистенин